
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2024№361   

с. Марёво

 О внесении изменения в Положение о порядке создания,
реорганизации, ликвидации муниципальных

образовательных организаций 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о порядке создания, реорганизации, 
ликвидации муниципальных образовательных организаций, утвержденное 
постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 
28.03.2024 № 117 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций и 
Положения о порядке утверждения Устава муниципальной образовательной 
организации», дополнив Положение пунктом 4.10 в редакции:

«4.10. Образовательная организация отвечает по своим обязательствам 
всем находящимся у нее на праве оперативного управления имуществом, в 
том числе приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход 
деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за образовательной организацией собственником этого 
имущества или приобретенного образовательной организацией за счет 
средств, выделенных собственником ее имущества, а также недвижимого 
имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило в 
оперативное управление образовательной организации и за счет каких 
средств оно приобретено.

По обязательствам образовательной организации, связанным с 
причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждения, 
на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть 



обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник 
имущества образовательной организации.

В случае ликвидации образовательной организации при 
недостаточности имущества образовательной организации, на которое в 
соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено 
взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам 
образовательной организации, вытекающим из публичного договора, несет 
собственник имущества образовательной организации.».

2.  Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                    С.И. Горкин                                          
              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 07.10.2024 15:19
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


